Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itapetinga

Declaração 6/2023 - ITA-UTIC/ITA-DG/RET/IFBAIANO

EDITAL N.º 03 DE 13 DE MARÇO DE 2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ITAPETINGA, no uso das suas atribuições legais previstas, na Portaria nº 280 de 18 de março de 2022, publicada

no Diário Oficial da União de 21/03/2022, torna pública o resultado preliminar das inscrições destinadas à

Seleção de Estagiários, para atuarem no IF Baiano – Campus Itapetinga, nos termos da Lei n.º 11.788, de 28 de

setembro de 2008 e Instrução Normativa n.º 213, de 17 de dezembro de 2019.

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: INFORMÁTICA

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Adimael Santos da Silva ENVIADA DEFERIDO

Arthur Dos Santos

Coqueiro
DEFERIDO

Ayrton Lopes Ferreira
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Bruno Flores Silva DEFERIDO

Carlos Henrique De

Jesus Sousa
DEFERIDO

Daniel Oliveira da

Paixão
ENVIADA DEFERIDO

Henrique Fontoura

Alves de Araujo
ENVIADA DEFERIDO

Hércules da Silva

Santos
DEFERIDO

Isabel Cardoso Cabral

Santos
ENVIADA DEFERIDO

João Henrique Souza

Mares da Cruz
DEFERIDO

Maiky Caires Rocha
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração prenchida incorretamente conforme solicitado no

item 2.6 do edital

Matheus Almeida

Brandão
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Natanael Dos Santos

Gonçalves
DEFERIDO

Ryann Santana

Figueiredo
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Wadson Vieira Portugal DEFERIDO

Yandra Souza Dos

Santos
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: ENGENHARIA DE ALIMENTOS OU NUTRIÇÃO

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Raoman Kaad Dos

Santos Soares
DEFERIDO

Stephanie Da Silva

Santos
DEFERIDO

Vanessa Do Nascimento

Messias
DEFERIDO

Adson Pinto Ferreira

Souza
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Gabriel Ramos Carvalho AUSENTE INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 do edital e

autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Vithoria Da Silva

Mendes De Oliveira
INDEFERIDO Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital.

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO PÚBLICA OU ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Aline Oliveira Xavier AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Deisiane Oliveira Da

Silva
DEFERIDO

Adson Pinto Ferreira

Souza
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Ana Clara Gonçalves

Almeida
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Bruna Dos Santos

Pereira
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Fabiana De Jesus Viana AUSENTE INDEFERIDO
Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Gabriel Souza Teixeira AUSENTE INDEFERIDO
Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Geisiele Sales De Souza

Carvalho
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Giliade Rocha Oliveira INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Luana Dos Santos Viana INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Mayane Souza Da Silva INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Rayka Dhiênifer Santos

Souza
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: BIOLOGIA, QUÍMICA OU BIOMEDICINA

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Andressa Caroline Da

Silva De Brito
DEFERIDO

Bianca Dos Santos Silva AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração prenchida incorretamente em formulário

diferente do ANEXO IV conforme solicitado no item 2.6 do edital

Iandra Silva Prates DEFERIDO

Ícaro Sérgio Santos

Carvalho
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Jeanderson De Jesus

Albuquerque
DEFERIDO

Jenifer Oliveira Do

Nascimento
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração prenchida incorretamente conforme solicitado no

item 2.6 do edital

Julielder Rodrigues Nery AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Manuella Ribeiro Sousa DEFERIDO

Noemi Oliveira Silva ENVIADA DEFERIDO

Sara Sousa Silva ENVIADA DEFERIDO

Ádisson Tavares Ribeiro INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Adryelle Cordeiro Reis INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Aline Moura Queiroz

Oliveira
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Barbara Mendes De

Oliveira
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Daisy Macedo Soares INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Lucas Nunes Pinto INDEFERIDO
Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Ludymille Da Cruz

Nascimento
AUSENTE INDEFERIDO

Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Máyk Fonseca Brandão

Souza
INDEFERIDO Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital.

Rômulo Dias Dacttes

Oliveira Junior
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Samile Silva Sousa INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: PEDAGOGIA

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Anna Clara Pereira

Rocha
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Emilly Karine Barbosa

Mota
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Hicaro Marcel Botelho

Oliveira
DEFERIDO

Hugo Victor Germano

Dos Santos
DEFERIDO

Irla Alves Lima AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Jamilly Ferreira Souza DEFERIDO

Jose Carlos Silva AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração prenchida incorretamente em formulário

diferente do ANEXO IV conforme solicitado no item 2.6 do edital

Leonara Martins Santos ENVIADA DEFERIDO

Levi Silva De Jesus ENVIADA DEFERIDO

Luciana Batista De

Matos
DEFERIDO

Luciana Pereira Da

Silveira
DEFERIDO

Luziane Alves De

Carvalho Santos
DEFERIDO

Manuelle Santos Alves DEFERIDO

Marcielle Rocha Bastos DEFERIDO Participante identificou-se como PcD

Maria De Lourdes

Oliveira Assunção
ENVIADA DEFERIDO

Rayanne Lopes Pereira DEFERIDO

Sherlei Santos Souza DEFERIDO

Thayane Paula De

Oliveira Da Paixão
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração prenchida incorretamente conforme solicitado no

item 2.6 do edital

Vitor De Jesus Viana De

Oliveira
DEFERIDO

Viviane Nogueira

Guimarães
DEFERIDO

Clicia Silva Lima INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Daniel Gonçalves Silva INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Fweg INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Istella Sampiao Lopes INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Jéssica Silva Freire INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Jéssica Silva Freire INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Juciara Santos Da Silva INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Juliana Bispo Viana INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Liliane Da Silva Alves INDEFERIDO
Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

Manoel Osvaldo Ferreira

Machado Neto
AUSENTE INDEFERIDO

Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Milene Souza Da Silva INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Naiane Santos Almeida INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Paula Pereira De Sá

Gonzaga
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Ryan Limoeiro INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Suzana Coelho Dutra

Dourado
INDEFERIDO

Não atendeu aos pré-requisitos do item 2.1 e aos do itens 4.4 e

4.5 do edital

NÍVEL TÉCNICO ÁREA: INTEGRADO OU SUBSEQUENTE EM ADMINISTRAÇÃO

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Gabriel Max Oliveira dos

Santos
ENVIADA DEFERIDO

Kauan Campos Assis DEFERIDO

Kauane Ferreira Batista AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração prenchida incorretamente conforme solicitado no

item 2.6 do edital

Pedro Lucas dos Santos

Lima
ENVIADA DEFERIDO

Samuel Bispo Moreira ENVIADA DEFERIDO

Alexandre freire da silva INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Aylan Gomes Oliveira INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Felipe Macêdo Lahm INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Filipe Souza Dos Reis INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Juliana de Jesus Soares AUSENTE INDEFERIDO
Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Marcela Souza Santos AUSENTE INDEFERIDO
Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital e autodeclaração

não enviada conforme solicitado no item 2.6 do edital

Maria Luisa Ferreira

Santos
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Yago Caires Araújo INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

NÍVEL TÉCNICO ÁREA: INTEGRADO OU SUBSEQUENTE EM AGROPECUÁRIA OU ZOOTECNICA

ESTUDANTE

INSCRITO(A)

AUTODECLARAÇÃO -

PPI

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Cleber Sousa Andrade

junior
AUSENTE DEFERIDO

Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Eduardo Rocha Oliveira AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Heitor Almeida Lacerda DEFERIDO

Heloysa santos Lima AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Luiz Eduardo Conceição

Santos
ENVIADA DEFERIDO

Natyelle Arcanjo Pereira ENVIADA DEFERIDO

Raphael Rocha Orrico AUSENTE DEFERIDO
Autodeclaração não enviada conforme solicitado no item 2.6 do

edital

Izaura Fernandes Silva INDEFERIDO Não atendeu aos do itens 4.4 e 4.5 do edital

Kayane Silva Sá Teles INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Letícia Ribeiro Nunes INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Maria Clara Ferraz

Souza
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Maria Eduarda da Silva

Santos
INDEFERIDO Não atende aos pré-requisitos do item 2.1 do edital.

Rômulo Spósito das Virgens

Diretor Geral

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Sposito das Virgens, DIRETOR GERAL - CD2 - ITA-DG, em 27/03/2023 14:52:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/03/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

419891

b4c3d7e5d5

Km 02, S/N, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000

Fone: (77) 3261-2213

	Documento assinado eletronicamente por: